[image: ГЕРБ.JPG]

	КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

	АДМИНИСТРАЦИЯ ИДРИНСКОГО РАЙОНА

 17.05.2021

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       с. Идринское

     № 280 - п

	О подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования Идринский сельсовет  утвержденных решением Идринского районного Совета депутатов от 20.06.2017 №13-114-р

В связи с необходимостью приведения правил землепользования и застройки муниципального образования Идринский сельсовет в соответствие с действующим законодательством, с приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10 ноября 2020 г. N П/0412 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков» в соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 19, 33 Устава Идринского  района ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Комиссии по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципальных образований района, утвержденной постановлением администрации района от 29.04.2021 № 240-п, подготовить проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Идринский сельсовет.
2.Установить этапы градостроительного зонирования: 1 этап – внесение изменений, дополнений в установленные градостроительные регламенты территориальных зон.
3.Отделу по вопросам строительства, архитектуры, жилищно-коммунального хозяйства администрации района подготовить и разместить в средствах массовой информации информационное сообщение «О подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки Идринского сельсовета».
[bookmark: _GoBack]4.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района по инвестиционной и жилищно-коммунальной политике                А.А.Бахмана.
 	5.Опубликовать постановление в газете «Идринский вестник» и разместить на официальном  сайте муниципального образования Идринский  район (www.idra-rayon.ru).
6.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава района								           А.Г.Букатов

image1.jpeg